

Lærernes Missions Forening

Skolegade 7 A, 6880 Tarm

CVR-nr. 54 03 45 12

Årsregnskab

2015

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3 - 4
Årsregnskab	
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	9 - 10

LEDELSESBERETNING

Afdelingen	Lærernes Missions Forening Skolegade 7 A 6880 Tarm	
	Telefon:	41 82 50 22
	CVR-nr.:	54 03 45 12
	Hjemsted:	Ringkøbing-Skjern Kommune
	Regnskabsår:	1. januar – 31. december
Formål	Foreningens formål er at afholde månedlige møder og stævner, forbøn for og økonomisk støtte til LMF'ere og deres arbejde i mission, at formidle kontakt mellem LMF og missionærerne, at udsende medlemsbladet LMF-Bladet samt at samarbejde med LMF i øvrige nordiske lande.	
Bestyrelse	Dorthe Skov-Østergaard Grethe Kock Karin Mogensen Peter Stochholm	Henrik Nis-Hanssen Peter Lanting Elizabeth Padillo Olesen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Jernbanegade 3 6870 Ølgod	
Forretningsfører	Flemming Stidsen Skolegade 7 A 6880 Tarm	

Udviklingen i regnskabsåret

Regnskabet viser et overskud på 37.440 kr.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
INDTÆGTER		
Kontingenter	68.175	70.850
Kulturstyrelsen - driftstilskud	55.097	60.017
Bladpuljen	3.327	3.691
Administrationsgebyr m.m.	10.203	12.093
	<u>136.802</u>	<u>146.651</u>
 GAVER OG ARV		
Personlige gaver	81.910	103.012
Gavebreve	63.500	83.500
Kollekter	87.871	27.372
Kredsgaver	25.014	27.904
Øremærkede gaver	65.845	67.277
	<u>324.140</u>	<u>309.065</u>
 INDTÆGTER IALT	<u>460.942</u>	<u>455.716</u>
 UDGIFTER		
 GAVEFORDELING		
Uddelinger (max. 3.000 kr.)	30.000	46.300
Øremærkede organisationer og projekter	57.970	83.451
Engangsuddelinger	7.000	11.500
Julegaver	13.800	12.900
	<u>108.770</u>	<u>154.151</u>
 OMKOSTNINGER		
1 Personaleomkostninger	192.161	218.362
2 Administrationsomkostninger	45.637	58.058
3 Bladet	50.804	54.407
4 Foreningsudgifter	27.411	48.051
	<u>316.013</u>	<u>378.878</u>
 UDGIFTER IALT	<u>424.783</u>	<u>533.029</u>
 RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER	<u>36.159</u>	<u>(77.313)</u>
 5 Finansielle indtægter	6.141	7.557
6 Finansielle omkostninger	(4.860)	(14.261)
 ÅRETS RESULTAT	<u>37.440</u>	<u>(84.017)</u>

BALANCE 31. DECEMBER

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
AKTIVER		
OMSÆTNINGSAKTIVER		
Tilgodehavende foreningsskat	942	942
Tilgodehavender	<u>942</u>	<u>942</u>
7 Værdipapirer	<u>175.837</u>	<u>180.697</u>
8 Likvide beholdninger	<u>326.795</u>	<u>283.262</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	<u>503.574</u>	<u>464.901</u>
AKTIVER I ALT	<u>503.574</u>	<u>464.901</u>
PASSIVER		
EGENKAPITAL		
Saldo primo	419.743	503.760
Årets resultat	37.440	(84.017)
EGENKAPITAL I ALT	<u>457.183</u>	<u>419.743</u>
GÆLDSFORPLIGTELSER		
Skyldig A-skat m.m.	7.938	17.165
Feriepengeforpligtelse	22.553	14.443
Forudbetalte kontingenter	15.900	13.550
Kortfristede gældsforpligtelser	<u>46.391</u>	<u>45.158</u>
GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT	<u>46.391</u>	<u>45.158</u>
PASSIVER I ALT	<u>503.574</u>	<u>464.901</u>
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Eventualposter		

NOTER

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1 PERSONALEOMKOSTNINGER		
Lønninger	181.576	200.847
ATP m.m.	2.475	3.072
Regulering af feriepenge	8.110	14.443
	<u>192.161</u>	<u>218.362</u>
2 ADMINISTRATIONSOMKOSTNINGER		
Annoncer	0	1.494
Forsikringer	1.466	1.440
Kontorartikler m.m.	5.103	10.350
Porto og gebyrer	8.731	7.034
EDB-udgifter	25.660	22.949
Kursusudgifter	0	8.469
Revision samt regnskabsmæssig assistance	10.000	10.750
Momskompensation	(5.323)	(4.428)
	<u>45.637</u>	<u>58.058</u>
3 BLADET		
Trykning m.m.	28.883	30.976
Kuverter m.m.	3.028	4.540
Porto	18.893	18.891
	<u>50.804</u>	<u>54.407</u>
4 FORENINGSUDGIFTER		
Kontingenter m.m.	7.420	12.880
Bestyrelsesmøder	2.104	2.068
Landsdelsstævner	(56)	(2.013)
Sommermøde:		
Indtægter	(82.700)	(83.411)
Udgifter	88.491	96.122
Repræsentation	70	5.260
Rejseudgifter	12.082	17.145
	<u>27.411</u>	<u>48.051</u>
5 FINANSIELLE INDTÆGTER		
Renter bank og værdipapirer	6.141	7.557
	<u>6.141</u>	<u>7.557</u>

NOTER

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
6 FINANSIELLE OMKOSTNINGER		
Kursregulering værdipapirer	4.860	14.261
	<u>4.860</u>	<u>14.261</u>
	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
7 VÆRDIPAPIRER		
Kr. 44.800 Sydinvest Højrentelande á 94,89	42.511	46.054
Kr. 57.200 Sydinvest Virksomhedsobligationer Hy á 72,59	41.521	45.663
Kr. 45.100 Sydinvest Dannebrog á 98,47	44.410	45.510
Kr. 41.400 Sydinvest Tyskland á 114,48	47.395	43.470
	<u>175.837</u>	<u>180.697</u>
8 LIKVIDE BEHOLDNINGER		
Kassebeholdning	417	936
Danske Bank - konto 8000484	21.197	34.498
Sydbank - konto 1010687 (legat afkast)	212.766	6.840
Andelskassen Oikos - konto 8920000577	59.617	48.363
Andelskassen Oikos - konto 8920001336	31.798	14.518
Andelskassen Oikos - konto 0000091383 (andelskapital)	1.000	1.000
Andelskassen JAK - konto 0412500496	0	177.107
	<u>326.795</u>	<u>283.262</u>
9 PANTSÆTNINGER OG SIKKERHEDSSTILLELSER		
Ingen.		
10 EVENTUALPOSTER		
Ingen.		